
اخبار كشور
صفحه 11
سه‌‌شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲
۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۸۴

درمکتب امام

شما برويد، منطقه آرام مى‌شود
آمریکا در هر نقطه‏اى كه دستش برسد مى‏گويد ما براى صلح 
مى‏خواهيم برويم و لكن فساد ايجاد مى‏كند. نمى‏دانم اين مَثَل را شما 
شنيديد يك بچه، پسر كوچكى بود كه يك نفر آدم كريه المنظر كه 
صورتش جورى بود كه بچه‏ها از او مى‏ترسيدند، او بغلش گرفته بود و او 
از ترس همين آدم گريه مى‏كرد، اين مى‏گفت نترس من اينجا هستم، 
يك كسى به او گفت كه آقا اين از تو مى‏ترسد، تو اين را بگذار زمين، اين 
آرام مى‏شود. حالا اينها، قدرت‏هاى بزرگ، آمده در افغانستان مى‏گويد 
نترسيد ما اينجاييم! در لبنان هم نترسيد، ما اينجا هستيم! خوب، اين 

مردم از شما مى‏ترسند، خوب، شما برويد كنار مردم آرام مى‏گيرند.
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امیرعبداللهیان خطاب به وزیر خارجه انگلیس:

به هرگونه ماجراجویی رژیم اسرائیل
قوی و پشیمانک‌ننده پاسخ می‌دهیم

واشینگتن پست: ایران در حال نمایش قدرت خود 
در خاورمیانه است

سرویس سیاسی-
روزنامه مشهور واشینگتن پست آمریکا در یادداشتی تحلیلی از لیز اسلای )خبرنگار 
بین‌الملل و جهانی این روزنامه و خبرنگار سابق لس آنجلس تایمز( و مصطفی سلیم 
)خبرنگار دفتر بغداد واشینگتن پست( و سوزان‌ هایداموس )خبرنگار واشینگتن پست در 
پایتخت آمریکا( در روز 1 ژانویه 2024 به قدرت‌نمایی ایران در خاورمیانه )غرب آسیا( 
پرداخته و عنوان م‌یدارد: به گفته اعضای گروه‌های مقاومت و تحلیلگران نظامی، جنگ 
غزه به ایران این فرصت را داده است تا ظرفیت شبکه تازه‌ بازساز‌یشده شبه‌نظامیان 
متحد خود را به نمایش بگذارد و دامنه راهبردی تهران را نشان دهد و در عین حال به 

آن اجازه دهد از جنگ فاصله بگیرد.
 واشینگتن پست م‌یافزاید: در هر روز از حمله 7 اکتبر، یکی از این گروه‌های

شبه نظامی حمله‌ای را در جایی در خاورمیانه)غرب آسیا( انجام داده‌اند و در برخی روزها 
چندین مکان‌ مختلف هدف قرار گرفته‌اند. یمن‌یها کشت‌یها را در دریای سرخ هدف قرار 
م‌یدهند. کتائب حزب‌‌الله و سایر گروه‌های عراقی به پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه 
حمله مک‌ینند و حزب‌الله لبنان روزانه در حال تبادل آتش با نیروهای اسرائیلی در سراسر 

مرز اسرائیل و لبنان است.
این روزنامه آمریکایی خاطرنشان مک‌یند: این حملات م‌یتوانند تصادفی به نظر 
برسند اما آنها ثمره کی استراتژیِ دقیقِ تنظیم شده است که در پی کشته شدن )شهادت( 
قاسم سلیمانی، رهبر نیروی نخبه قدس ایران در سال 2020، برای ایجاد انسجام در اتحاد 
شبه‌نظامیان که توسط تهران به عنوان»محور مقاومت« نامگذاری شده است، شکل گرفت. 
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: اگرچه به نظر م‌یرسد این گروه‌ها نامرتبط 
باشند؛ کی گروه )جنبش( در یمن و جنبش چریکی در لبنان و شبه‌نظامیانی که برای 
مبارزه با نیروهای آمریکایی در عراق تشکیل شده‌اند، همه آنها کی چیز مشترک دارند: 
وفاداری آنها به ایران که آنها را تسلیح، تامین مالی و الهام‌بخشی مک‌یند. آنها به همراه 

حماس اجزای اصلی محور »مقاومت« را تشکیل م‌یدهند.
واشینگتن پست به نقل از جوزف ووتل، فرمانده سابق سنتکام که بر نیروهای آمریکایی 
در منطقه غرب آسیا نظارت و فرماندهی دارد، گفت: آنچه این عناصر مختلف انجام داده‌اند 
و با این حملات به پیش م‌یروند، نشان‌دهنده قدرت این شبکه نیابتی است که ایران در 

سرتاسر منطقه‌ ایجاد کرده است و این موضوع تا چه اندازه نگرانک‌ننده است. 
این روزنامه مدعی است: در مصاحبه‌ها، سطحی از هماهنگی را توصیف شده که 
قبلًا در نزدکی به دو دهه پیش از زمانی که ایران شروع به پرورش انواع متحدان محلی 
به‌عنوان راهی برای گسترش نفوذ منطقه‌ای خود کرده بود، ب‌ینظیر بود. آنها گفتند که 
فرماندهان محور مقاومت از طریق کی اتاق عملیات مشترک به‌طور منظم اما نه همیشه، 

در بیروت ملاقات، همکاری و مشورت مک‌ینند.
در ادامه عنوان شده است: مقامات گفتند که هیچ گروهی کنترل را در دست ندارد و 
هر کدام بر اساس توانا‌ییها و برنامه‌های محلی خود، در مورد حملاتی که در منطقه خود 
و در چه زمانی انجام دهند، دارای خودمختاری هستند. برای مثال، حوث‌یها وظیفه حمله 
به کشت‌یها را برعهده گرفته‌اند تا جامعه بین‌المللی را تحت فشار قرار دهند تا اسرائیل 
را وادار به آتش‌بس در غزه کنند. گروه‌های عراقی در واکنش به حمایت دولت بایدن از 
اسرائیل، پایگاه‌های آمریکا را هدف قرار م‌یدهند. حزب‌الله به سمت اسرائیل شلکی مک‌یند 

تا نیروهای اسرائیلی را از جبهه غزه دور کند.
واشینگتن پست در ادعایی عنوان م‌یدارد: یکی از مقامات کتائب حزب‌الله، بزرگ‌ترین 
گروه عراقی که حملات را انجام م‌یدهد، گفت: »در طول جلسات، درباره به‌روزرسان‌یها و 
پیشرفت‌ها در تمام جبهه‌ها و اینکه چگونه عملیات‌ها از نظر استراتژکی به نفع هر جبهه 
است، بحث مک‌ینیم. این مقام نیز مانند دیگران به شرط ناشناس ماندن صحبت کرد تا 
در مورد مذاکرات داخلی صحبت کند. ایران انواع حمایت‌ها را ارائه مک‌یند اما وقتی نوبت 

به تصمیمات و اقدامات میدانی م‌یرسد، تصمیم با ماست.
روزنامه آمریکایی همچنین مدعی است: مقامات م‌یگویند که حسن نصرالله، رهبر 
حزب‌الله به عنوان بلندپایه‌ترین شخصیت، قدیم‌یترین و موفق‌ترین فرمانده نقش رهبری 

را در تحکیم این ائتلاف ایفا کرده است.
در ادامه یادداشت آمده است: سلیمانی به‌عنوان فرمانده شاخه بین‌المللی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی )نیروی قدس(، به پرورش شبه‌نظامیان پرداخت و در این راه به مقامی 

اسطوره‌ای دست یافت که بسیار فراتر از درجه نظامی رسمی او بود.
واشینگتن پست همچنین مدعی است: پس از کشته شدن )شهادت( ژنرال سلیمانی، 
نصرالله برای هماهنگی وارد عمل شد و شروع به اجرای استراتژی جدیدی کرد که آن 
را »وحدت جبهه‌ها« نامید و همه گروه‌ها متعهد شدند که در صورت حمله به هر کی 
از آنها در مناطق مربوطه خود وارد عمل شوند. جنگ غزه اولین باری است که این 

استراتژی عملی م‌یشود.
این روزنامه م‌یافزاید: در بین مقامات محور مقاومت عنوان شده است نصرالله به 
عنوان اولین نفر در میدان ظاهر شده است. هنگامی که او اولین سخنرانی عمومی خود را 
پس از شروع جنگ غزه ایراد کرد، شبه‌نظامیان عراقی در میدان تحریر بغداد جمع شدند 

تا این سخنرانی را به صورت زنده از روی صفحه نمایشگرهای غول پیکر تماشا کنند.
این مقام کتائب حزب‌الله گفت: ما حسن نصرالله را سخنگوی رسمی مقاومت، یکی از 
ارکان اساسی و مهم‌ترین نمادهای مقاومت م‌یدانیم. او از احترام و قدردانی همه طرف‌های 

عراقی برخوردار است و ما او را چتری برای همه خود م‌یدانیم.
فرمانده سابق سنتکام: پس از ژنرال سلیمانی

برخلاف انتظار فروپاش یمقاومت عراق، انسجام آنان بیشتر شد
روزنامه واشینگتن پست در نقل قولی دیگر از جوزف ووتل، فرمانده سابق سنتکام عنوان 
م‌یدارد: پس از کشته شدن )شهادت( ژنرال سلیمانی به نظر م‌یرسید که شبه‌نظامیان 
عراقی نظم و انضباط اعمال شده توسط فرمانده ایرانی خود را از دست بدهند اما در عوض 

به نظر م‌یرسد بازسازی، انسجام آنها را تقویت کرده است.
ووتل همچنین عنوان م‌یدارد: »به نظر م‌یرسد که آنها به جای عمودی)سلسله 

مراتب( افقی)دارای خودمختاری( شده‌اند، برای آنها هر نقطه کی نقطه قوت است.«
 قاآن یهمه جا هست، اوی ک برنامه‌ریز است

واشینگتن ‌پست مدعی است: ایران روش نیروی قدس را تغییر داده است تا به 
گروه‌های محلی خودمختاری بیشتری بدهد و در عین حال پشتیبان آنها باقی بماند. قاآنی 
در پشت صحنه بسیار فعال است و در میان پایتخت‌های کشورهایی که شبه نظامیان در 

آنها مستقر هستند، تردد مک‌یند.
واشینگتن پست همچنین اذعان داشت: »قاآنی همه جا هست. او کی برنامه‌ریز است.« 
این روزنامه آمریکایی چاپ واشینگتن دی سی مدعی است: به گفته یکی از افراد 
مرتبط با حزب‌الله و آشنا به جریان مقاومت، در اکثر جلسات عملیات مشترک، کی مقام 

سپاه حضور دارد.
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: به نظر م‌یرسد این استراتژی از دیدگاه ایران 
به خوبی کار مک‌یند. این کشور توانسته است نفوذ منطقه‌ای خود را از طریق حملات 
متفاوت، بدون ایجاد آتش‌سوزی بزرگ که م‌یتواند متحدان شبه‌نظامی خود را در معرض 
خطر قرار دهد و به طور بالقوه ایران را مستقیماً وارد جنگ کند، تثبیت کند. ایران احساس 
راحتی مک‌یند. این گروه‌ها م‌یتوانند برای دفاع از منافع خود گرد هم آیند و تمایل خود 
را نشان داده‌اند که اجازه ندهند یکی از اعضای آن، در این مورد حماس، به‌طور کامل 

بدون انتقام )از رژیم صهیونیستی( از صحنه بیرون رانده شود.
واشینگتن پست م‌یپرسد: آیا این استراتژی سود و برد ایران را ادامه خواهد داد یا 
نه؟ مقامات شبه‌نظامی م‌یگویند مطمئن هستند که حملات آنها بازدارندگی کافی در 
برابر اسرائیل و ایالات متحده را بدون تشدید درگیر‌یها فراتر از سطح کنونی درگیری 

فراهم مک‌یند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه به همتای انگلیس یخود گفت 
که پاسخ ایران به هرگونه ماجراجو ییو تجاوزات 

رژیم اسرائیل قوی و پشیمان‌کننده خواهد بود.
دیوید کامرون وزیر خارجه جدید انگلیس روز یکشنبه 
دهم دی ماه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 

کشورمان تلفنی گفت‌وگو کرد.
آخرین تحولات منطقه و مناسبات دوجانبه از جمله 
مباحث مورد گفت‌وگو در این تماس تلفنی بود که برای 
نخستین بار بعد از تصدی کامرون به این سمت انجام شد.

امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو ابراز امیدواری کرد 
که انگلیس با اتخاذ رویکرد واقع بینانه و سازنده در قبال 
تحولات منطقه و روابط دوجانبه، به بهبود فضای مناسبات 

کمک کند‌.
وی درباره اوضاع جاری در غزه و ادامه تجاوزات 
صهیونیست‌ها علیه مردم ب‌یدفاع غزه افزود: ریشه بحران 
فلسطین نه به وقایع ۷ اکتبر، بلکه به ۷۵ سال اشغالگری 
رژیم اسرائیل، تجاوز مستمر آن به حقوق اساسی 
فلسطین‌یها، ارتکاب جنایات جنگی در فلسطین و نسل 
کشی این ملت مظلوم باز م‌یگردد که البته نقش انگلیس 

در این مسائل روشن است.
رئیس دستگاه دیپلماسی با محکوم کردن سکوت 
برخی دولت‌های غربی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بیگناه فلسطین در بیش از ۸۰  روز گذشته که 
به شهادت بیش از ۲۱ هزار غیرنظامی در غزه منجر شده، بار 
دیگر موضع جمهوری اسلامی ایران درباره حماس را تکرار 
و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران حماس را کی نهضت 
آزادی بخش علیه اشغالگری و‌ آپارتاید م‌یداند، همان‌طور 
که در مورد آفریقای جنوبی سال‌ها چنین جنبشی علیه 

آپارتاید وجود داشت.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران معیارهای 

دوگانه توسط آمریکا و برخی کشورهای غربی در قبال 
غزه و اوکراین را مورد انتقاد قرار داد و گفت: نم‌یشود به 
رژیم اسرائیل اجازه داد که در غزه مرتکب قتل عام زنان و 
کودکان و‌ نسلک‌شی شود و منطقه را به آتش بکشد، اما 
توقف کی کشتی صهیونیستی در دریای سرخ را به مخاطره 

انداختن امنیت این آبراه اقتصادی قلمداد کرد.
امیرعبداللهیان درباره تهدیدات علیه جمهوری اسلامی 
ایران هم تصریح کرد: طبعاً پاسخ به هرگونه ماجراجویی و 

تجاوزات رژیم اسرائیل قوی و پشیمانک‌ننده خواهد بود.
دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس هم در این 
گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به مواضع کشورش درباره 
تحولات فلسطین و دریای سرخ، خواستار تلاش ایران 
برای جلوگیری از گسترش دامنه جنگ در منطقه و 

امنیت دریانوردی شد.
کامرون وزیر خارجه انگلیس چندی پیش مدع‌ی 
فعالیت‌های مخرب ایران در انگلیس و غرب آسیا شده بود 
که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به 
سؤال خبرنگار فارس ضمن رد این ادعاها گفت که انگلیس 
خود متهم است و افزود: انگلیس در مورد تحولات جاری 
در غزه کشور دارای مسئولیت حقوقی و بین‌المللی است. 
انگلیس در جایگاه متهم قرار دارد و نباید در جایگاه مدعی 
در ارتباط با دیگر کشورها و طرف‌ها از جمله جمهوری 
اسلامی ایران قرار بگیرد. کامرون در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی از تماس تلفنی با همتای ایرانی خبر داد 
و با بیان اینکه »حملات در دریای سرخ جان ب‌یگناهان و 
اقتصاد جهان را تهدید مک‌یند« گفته بود »به صراحت اعلام 
کردم ایران با توجه به حمایت طولانی از حوث‌یها )انصارالله 
یمن( در جلوگیری از این حملات مسئولیت برعهده ‌دارد.«
وزرای امور خارجه ایران و انگلیس در این تماس 
تلفنی برخی مباحث مورد علاقه دوجانبه را مورد بررسی 

قرار دادند و تداوم رایزن‌یها بین مقامات دو کشور در 
 راستای تبادل نظر در موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت

خواندند.
به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان و »جیمز 
کلورلی« وزیر خارجه سابق انگلیس ۱۲ آبان ماه تلفنی 
گفت‌وگو کردند و امیرعبداللهیان در آن گفت‌وگو به مقامات 
انگلیس توصیه کرد که تحولات منطقه را با رویکردی 
واقع‌بینانه بنگرند و تصریح کرد: نیروهای مقاومت از ایران 

دستور نم‌یگیرند.
امیرعبداللهیان: ۲۰۲۴ سال سرنوشت‌ساز

برای سنجش استانداردهای حقوق‌ بشر خواهد بود
خبر دیگر اینکه، امیرعبداللهیان در ساعات آغازین سال 
نو میلادی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره 
به تداوم جنایات صهیونیست‌ها در غزه که نزدکی به سه ماه 
از آن م‌یگذارد و بیش از ۲۱ هزار شهید به همراه داشته، 
عنوان کرد: ‏سال ۲۰۲۳ در حالی به پایان رسید که نسلک‌شی 
و کشتار فلسطین‌یها از سوی رژیم صهیونیستی، چشم‌انداز 
مبهمی از وضعیت آینده صلح و امنیت بین‌المللی به نمایش 
گذاشت؛ از همین جهت سال ۲۰۲۴ سالی سرنوشت‌ساز برای 

سنجش استانداردهای حقوق‌ بشر خواهد بود.
امیرعبداللهیان همچنین یادآور شد: مناسبات سال 
گذشته در عرصه بین‌المللی بیانگر تقویت گرایش کشورهای 
مستقل به چندجانبه‌گرایی و  مشارکت فعال در سازوکارهای 

منطقه‌ای یا چندجانبه بین‌المللی بود.
وی سال جدید میلادی را به هموطنان مسیحی و 
ملت‌هایی که سال نو میلادی را جشن م‌یگیرند و همچنین 
همتایان خود تبرکی گفت و‏ برای جهانیان در سال جدید 

میلادی آرزوی شادکامی، سعادت و صلح کرد.
وزیر امور خارجه علاوه ‌بر این، بنا به دعوت رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی، روز یکشنبه دهم دی ماه در جلسه این کمیسیون 
حضور یافت و ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات‌ غزه، به 

سؤالات تعدادی از نمایندگان پاسخ داد.
قدردانی اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس

از اقدامات وزارت امورخارجه
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از 
تلاش‌ها و اقدامات وزارت امور خارجه در پیگیری حقوق حقه 

مردم مظلوم فلسطین تشکر و قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه همچنین ضمن ارائه 
گزارشی از تحولات فلسطین از نقطه نظرات رئیس و اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در این خصوص تشکر و بر تداوم‌ رایزنی و همفکری 
بین وزارت امور خارجه و مجلس شورای اسلام‌ی تایکد کرد.
پاسخ به سؤال نمایندگان درباره نیروگاه هسته‌ای ارمنستان

روابط با سازمان‌های بین‌المللی اقتصادی
 و مسائل ایرانیان ساکن اروپا

وزیر امور خارجه به سؤال ولی اسماعیلی نماینده گرمی 
و انکوت راجع به آلودگی رودخانه ارس از طریق پساب 
نیروگاه متسامور ارمنستان، سؤال طغیانی نماینده اصفهان 
درخصوص وظایف قانونی وزارت امور خارجه در برقراری روابط 
با سازمان‌های بین‌المللی اقتصادی و سؤال ایزدخواه نماینده 
تهران درباره حق خانواده‌های ایرانی ساکن اروپا برای نگهداری 
فرزندانشان پاسخ داد و اقدامات انجام شده از سوی وزارت 

امور خارجه در ارتباط با موارد مطرح شده را تشریح کرد.
امیرعبداللهیان بر مبنای گزارش فنی و راستی آزمایی 
سازمان انرژی اتمی ایران هرگونه‌ وجود آلودگی ناشی از 

نیروگاه اتمی برق متسامور ارمنستان را منتفی دانست.
به گزارش فارس، متسامور تنها نیروگاه هسته‌ای 
ارمنستان است و پیش از این اظهاراتی درباره آلودگی رود 

ارس در اثر پسماندهای این نیروگاه منتشر شده بود.

عضو پژوهشکده شورای نگهبان گفت: منتسب 
کردن عدم مشارکت در انتخابات به عملکرد شورای 

نگهبان حرف درست ینیست.
محسن‌هاشمی رفسنجانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب و 
محمد بهادری جهرمی عضو پژوهشکده شورای نگهبان در 
برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با موضوع نظارت شورای نگهبان 

بر فرآیند انتخابات به مناظره پرداختند.
به گزارش فارس، محسن‌هاشم‌یرفسنجانی نیز در این 
مناظره گفت: وجود شورای نگهبان در قانون اساسی دیده 
شده است و براساس اصول ۹۱ تا ۹۹ قانون اساسی و طبیعتاً 
کی ضرورت برای هر انتخابات و برای انطباق مصوبات مجلس 
با شرع و قانون اساسی است، این امر به عهده شورای نگهبان 
قرار داده شده و تریکب بسیار مناسبی هم برای شورای نگهبان 
تعیین شده است که شامل شش فقیه و شش حقوقدان بوده و 
این کار را انجام م‌یدهند. وی بیان داشت: در ۴۵ سال گذشته 
شورای نگهبان به وظیفه خود به خوبی عمل کرده است، به 
ویژه درخصوص مصوبات مجلس ولی درخصوص نظارت بر 
انتخابات که شامل دو بخش اعم از صلاحیت داوطلبان و 
صحت برگزاری انتخابات است، انتقاداتی به شورای نگهبان 
وارد شده است. محسن‌هاشم‌یرفسنجانی همچنین گفت: 
شاید به دلیل قانونی برای شورای نگهبان ممنوعیت وجود 
داشته باشد که دلایل ]رد صلاحیت‌ها[ را شرح دهند، اما باید 
روشی برایش پیدا کنند. محمد بهادری جهرمی نیز در این 
مناظره درباره اظهارات محسن‌هاشم‌یرفسنجانی درباره انواع 
نظارت اظهار داشت: قرار نیست ناظر فقط نظاره‌گر باشد یا 
نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد 
و آن مرجع دیگر تعیین تکلیف کند، بلکه شورای نگهبان در 
صورت مشاهده تخلف یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف 
در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد 
شرایط به این عرصه جلوگیری مک‌یند. عضو پژوهشکده 

شورای نگهبان بیان داشت: هر کسی م‌یتواند نگاه خاص 
خود را درخصوص مدل نظارت داشته باشد ولی منطق نظارت 
در دنیا و ایران همین‌گونه است و در تمام ۳۹ انتخاباتی که 
داشتیم منهای همه‌پرسی روش کار به همین شکل بوده 
است، حتی پیش از انقلاب اسلامی در اولین انتخابات که در 
ایران پس از دوران مشروطه برگزار شده، ما انجمن نظارت 
را با همین صلاحیت‌های مشابه داشتیم. البته روش کار در 
دنیا نیز به همین‌گونه است، چون منطقی غیر از آن وجود 
ندارد و کی فردی باید باشد که شرایط نامزدها را با قوانین 
تطبیق دهد و تعیین تکلیف کند که این شرایط وجود دارد یا 
خیر، درخصوص صحت برگزاری انتخابات نیز تصمیم قاطع و 
نهائی را اتخاذ کند لذا ما چاره‌ای غیر از نظارت مؤثر نداریم.
قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس

با امضای مرحوم‌هاشمی رفسنجانی
به شورای نگهبان واصل شد 

وی گفت: قانون اساسی ما ذیل اصل ۶۲ صراحتاً ذکر 
کرده است که شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب‌شوندگان و 
یکفیت انتخابات را قانون تعیین مک‌یند، اجازه م‌یخواهم از 
قوانینی که در دوره اول مجلس تصویب شد، مثال بزنم. البته 

قوانینی که در سال ۷۸ تصویب شد یا همین اصلاحیه که در 
سال ۱۴۰۲ تصویب شد همین هست ولی شاید آقا‌یهاشمی 
بخواهند در آن شبهه‌ای ایجاد کنند، به همین دلیل از قوانینی 
که در سال‌های ۵۹، ۶۱، ۶۲، ۶۳ و ۶۴ تصویب شده است، 
استفاده مک‌ینم. این مواردی که فرمودند دقیقاً براساس قانون 
اساسی که به مجلس سپرده شده در قانون ذکر شده که ما 
غیر از شورای نگهبان، کی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
داریم. قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس شورای 
اسامی را داریم که مصوب ۱۶ شهریور ۱۳۵۹ مجلس با 
امضای مرحوم آقا‌یهاشمی رفسنجانی است که به شورای 
نگهبان واصل شده و سپس مورد تایید شورای نگهبان قرار 

گرفته است.
در بخش دیگری از این مناظره محسن‌هاشم‌یرفسنجانی 
اظهار داشت: برجسته‌ترین عملکرد شورای نگهبان 
درخصوص آیت‌الله‌هاشم‌یرفسنجانی بوده است که ایشان 
را ردصلاحیت کردند و شاهد بودید که افکار عمومی چگونه 
به این اتفاق پاسخ دادند، آن‌ها با حضور در انتخابات به 
فردی که آیت‌الله‌هاشم‌یرفسنجانی تأیید کرده بودند، رأی 
دادند و با این رأی نشان دادند که نظر شورای نگهبان را به 

هیچ‌وجه نپذیرفتند. بهادر‌ی جهرمی در پاسخ تصریح کرد: 
در کشورهایی مانند آمریکا، ایتالیا، آلمان، استرالیا و‌ یا فرانسه 
نهادهایی مانند شورای نگهبان داریم اما نهادی مانند شورای 
نگهبان در جهان پیدا نکردم که همه محورهای مذاکرات 

را منتشر کند.
وی گفت: ما نم‌یتوانیم نظر شخصی خود را ولو اینکه 
برای آن بینه داشته باشیم و به آن اعتقاد راسخ داشته باشیم 
بگوییم که این نظر مردم است، خروجی شورای نگهبان مگر 

منحصر بوده در کی گروه، حزب یا جناح؟ 
عضو پژوهشکده شورای نگهبان خاطرنشان کرد: اکثراً 
طیفی که شما متعلق به آن هستید، قدرت را در مجلس و 
دولت در دست داشته‌اند، حضور طیف‌های مختلف در ساختار 
قدرت سیاسی نشان‌دهنده این است که مردم تعیین تکلیف 

مک‌ینند و نظر آن‌ها از این بستر خود را نشان م‌یدهد.
بهادر‌ی جهرمی اظهار داشت: ۵۵ یا ۵۷ درصد مردمی 
که نم‌یخواستند در انتخابات مشارکت کنند، دلایل معیشتی 
و اقتصادی را ذکر کرده بودند. بیست و چند درصد بحث 
اشتغال که عملا مسائل اقتصادی است را علت عدم مشارکت 

خود ذکر کرده‌اند.
منتسب کردن عدم مشارکت در انتخابات

 به عملکرد شورای نگهبان حرف درستی نیست
وی افزود: کمتر از ۳ درصد نظردهندگان نیز عملکرد 
شورای نگهبان را نپسندیده بودند. مشابه همین نظرسنجی 
توسط یکی از دستگاه‌های نظرسنجی انجام شده بود که در 
آن ۲.۷ درصد در تهران و ۱.۷ درصد در کل کشور تعداد 
افرادی هستند که علت عدم شرکت در انتخابات را به عملکرد 

شورای نگهبان منتسب مک‌یند.
عضو پژوهشکده شورای نگهبان بر همین اساس تأیکد 
کرد: منتسب کردن عدم مشارکت در انتخابات به عملکرد 

شورای نگهبان حرف درستی نیست.

عضو پژوهشکده شورای نگهبان در مناظره با محسن‌ هاشم یرفسنجانی: 

فقط کمتر از 3 درصد مردم علت عدم مشارکت خود در انتخابات را 
عملکرد شورای نگهبان اعلام کردند

باقری در نشست »بهی اد مردان میدان«:

حمایت آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه
بر اساس ایدئولوژی این کشور است

معاون سیاس یوزارت امور خارجه گفت: حمایت آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه که هزینه 
زیادی برایشان دارد بر اساس ایدئولوژی این کشور است. آمریکا در این مسئله بای ک انزوای 

بین‌الملل یمواجه است ول یبازهم ادامه می‌دهد.
علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه بعدازظهر دوشنبه در نشست »به یاد مردان میدان« که 
به همت بسیج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در این دانشکده برگزار شد، اظهار 
داشت: ما در مناسبات خارجی خود با سه مفهوم مهم مواجه هستیم که نقشی جدی در کارآمدی رفتار ما در 
مناسبات بین‌المللی دارد. یکی مفهوم سیاست خارجی، یکی روابط خارجی و دیگری مفهوم دیپلماسی است.
وی گفت: سیاست خارجی میدان اندیشه، اصول و مبانی است. زیرساخت سیاست ‌خارجی ایدئولوژی 
است و برخی تلاش مک‌ینند میان این دو تعارض ایجاد کنند و م‌یگویند ما سیاست خارجی ایدئولوژکی 

داریم یا به دنبال منافع ملی هستیم ولی غافل از اینکه زیرساخت سیاست خارجی ایدئولوژی است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه تصریح کرد: برخی کشورها از جمله آمریکا، روسیه چین و برخی 
کشورهای اروپایی که در اندازه قدرت‌های جهانی هستند نیازمند سیاست خارجی هستند و ما هم جزو 

این دسته هستیم و جزو الزامات تامین منافع ملی ما هست.
باقری افزود: سیاست خارجی آمریکا هم ایدئولوژکی است ولی با ایدئولوژی ما که مبتنی بر وحی و 
مؤلفات دینی است متفاوت هست. حمایت آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه که هزینه زیادی دارد برایشان 
بر اساس همین ایدئولوژی آنهاست. آمریکا در این مسئله با کی انزوای بین‌المللی مواجه است ولی بازهم 

ادامه م‌یدهد چرا که حمایت از اسرائیل جزو اصول‌ سیاست خارجی آمریکا است.
وی ادامه داد: اما آیا ارزش‌ها منافی منافع ملی است؟ منافع ملی ما به معنای صیانت از هویت ملت ایران 
است و تجربه سال‌های پس از انقلاب نشان داده که هرچند دشمنان تلاش کردند بین سه هویت ملت ایران 
اختلاف بیندازند، اما مسیر ما به سمت اتحاد میان این سه هویت پیش رفته است. آنچه موتور محرک در 
دفاع از خاک کشور در جنگ تحمیلی بود روحیه انقلابی بود و این شد که اجازه ندادند حتی کی وجب از 
خاک ایران اشغال شود و این اتفاق در موضوعات مبارزه با داعش و جریانات تروریستی منطقه هم رخ داد.

باقری گفت: فکر انقلاب اسامی پدیده مباریک به نام مقاومت را ایجاد کرده است‌. پایه‌های فکری 
جریان مقاومت منطقه برخاسته از ملت‌هاست ولی در عین حال تامینک‌ننده منافع کشورهایشان هم 

هست. اینکه مسئولین ما به درستی م‌یگویند که گروه‌های مقاومت مستقل هستند بر همین مبناست.
دیپلمات ارشد کشورمان خاطرنشان کرد: روابط خارجی یعنی سامانه تنظیم مناسبات ما با جهان 
خارجی، ما در این یکی دو سال اخیر وارد سازوکارهای بین‌المللی شدیم که م‌یتواند منافع ما را در 
بلندمدت تامین کند. ما به عنوان کی بازیگر فعال در عرصه سیاست‌ خارجی که حرفی برای گفتن 
داریم، اگر بخواهیم این حرف در عرصه بین‌المللی جایگاهی پیدا کند باید وارد مناسبات و سازوکارهای 
جهانی شویم و آن وقت است که م‌یتوانیم سیاست خود را پیش ببریم. ورود ما به بریکس و‌ شانگهای 
کی زیرساخت‌ و بستری را در اختیار دیپلماسی کشور قرار م‌یدهد که بتوانیم رویکرد و دیدگاه‌های خود 
را در آن سازوکارها هم پیگیری کنیم. ما باید تلاش کنیم که از این زیرساخت‌ها در جهت منافع همه 

کسورهای عضو و خودمان سازماندهی کنیم.
به گزارش ایرنا، معاون وزیر امور خارجه تصریح کرد: مناسبات دوجانبه ما در دو سال اخیر با کی 
جهش مواجه است که بر اساس مبانی و اصول سیاست خارجی ما بوده است. هیچ جا ما از اصول و مبانی 

خود عدول نکردیم.
»ناوشکن البرز« وارد دریای سرخ شد

عبور ناو جنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تنگه باب‌المندب 
ساعتی پس از تهدید انگلیس

همزمان با تهدید نظام یانگلیس علیه انصاراللهی من، »ناوشکن البرز« در قالب 
ناوگروه ۹۴ نیروی دریا ییارتش جمهوری اسلام یایران با عبور از تنگه باب‌المندب 

وارد دریای سرخ شد.
ناوگروه‌های ارتش از اوایل سال 88 تاکنون مأموریت خود را در آب‌های آزاد برای تأمین امنیت 

خطوط کشت‌یرانی و مقابله با دزدان دریایی و مأموریت‌های دیگر آغاز کرده‌اند.
از سوی دیگر اخیرا و بعد از افزایش تنش در جریان جنگ غزه، تحولات در منطقه خلیج عدن 

و تنگه باب المندب روند شتابانی به خود گرفته است.
در همین روند جنبش انصارالله یمن چندی پیش اعلام کرد به کشت‌یهای اسرائیلی و یا هر 

کشتی خارجی به مقصد اسرائیل اجازه عبور از تنگه باب المندب را نخواهد داد.
پس از این موضع‌گیری انصارالله و هدف قرار گرفتن چند کشتی خارجی و اسرائیلی در این 
منطقه، آمریکا سعی کرد با اعزام ناوهای رزمی و همچنین تشکیل کی ائتلاف بین‌المللی از منافع 
اسرائیل در منطقه پشتیبانی کند که با مخالفت برخی کشورها مانند فرانسه و ایتالیا تشکیل این 
ائتلاف شکست خورد. ناوشکن البرز در سال 1398 پس از تعمیرات اساسی و نصب سیستم‌های جدید 

و فناور‌یهای جدید نظامی مجدداً به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق شد.
به گزارش تسنیم، این ناوشکن در سال 51 به ناوگان نیروی دریایی در بندرعباس ملحق شد، 
این شناور با ‌کیهزار و 550 تن وزن، افزون بر 36 گره دریایی سرعت دارد. این شناور با عمری بیش 

از 48 سال با صرف 45 هزار و 250 نفرساعتک‌ار مفید تعمیر و نوسازی شده است.

ثبت ۱۲ دی ماه
سالروز رحلت علامه مصباح 

به عنوان »روز ملی علوم انسانی ‌اسلامی«
سالروز رحلت آیت‌الله مصباحی زدی به عنوان 
»روز مل یعلوم انسان یاسلامی« در شورای عال ی

انقلاب فرهنگ یثبت شد.
این خبری بود که رئیس‌جمهور روز شنبه گذشته 
در حاشیه سومین کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه 

مصباح یزدی اعلام کرده بود. 
به گفته آیت‌الله رئیسی، ۱۲ دی ماه، سالروز 
رحلت آیت‌الله مصباح یزدی به عنوان »روز ملی علوم 
 انسانی اسلامی« در شورای عالی انقلاب فرهنگی ثبت

شده است.

رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوق یو بین‌الملل ی
پرونده ترور سردار قاسم سلیمان یگفت: کمیته ویژه 
جلسات متعددی را با افراد مختلف یبه صورت مستمر 
دارد و هرچه در توان داریم انجام می‌دهیم تا این 

جنایت بی‌پاسخ نماند.
عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی 
و بین‌المللی پرونده ترور شهید سپهبد قاسم سلیمانی در 
نشست بزرگداشت سالگرد شهادت سردار شهید قاسم 
سلیمانی، بررسی ابعاد حقوقی و پیگرد قضائی جنایت 
آمریکا که در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت 
امور خارجه برگزار شد، اظهار داشت: ما معتقدیم که بر 
اساس موازین بین‌الملل و موازین انسانی، اقدامات شهید 
سردار سلیمانی و همکاران وی اقداماتی مشروع در چارچوب 

قوانین بین‌المللی بوده است.
کدخدایی ادامه داد: ترور شهید سلیمانی نامشروع بوده 
و دولت آمریکا باید در این خصوص پاسخگو باشد. ما در دو 

بعُد داخلی و بین‌المللی این موضوع را پیگیری مک‌ینیم.

وی گفت: کمیته ویژه جلساتی متعددی را با افراد 
مختلفی به صورت مستمر دارد و هرچه در توان داریم 

انجام م‌یدهیم تا این جنایت ب‌یپاسخ نماند.
کدخدایی تصریح کرد: بحث‌های حقوقی نکات حساس 
و پیچیدگ‌یهای خاص خود را دارد ولی اقدامات خوبی که 
در دادگستری تهران با حمایت‌های رئیس قوه قضائیه 
صورت گرفته هم در بعُد یکفری و هم در بعُد حقوقی به 

نتایج خوبی رسیده است.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده 
ترور سردار قاسم سلیمانی بیان داشت: در بعُد بین‌المللی 
هم مکاتبات زیادی صورت گرفته ولی این حوزه تشریفات و 
کُندی خاص خودش را دارد و ما ناچار هستیم در چارچوب 
تفاهمنامه‌ها کار را صورت بدهیم. استفاده از وکلای خارجی 
که با کمک دوستانمان در مرکز حقوقی ریاست جمهوری 

انجام شده به صورت خوبی در حال انجام است.
وی افزود: شهید سلیمانی جان خود را برای دفاع از 
امنیت مردم منطقه و دفاع از حقوق بشر فدا کرد و امیدواریم 

با تلاش‌های مستمر در ماه‌های پیش رو اخبار خوبی را برای 
مردم داشته باشیم. کدخدایی همچنین در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: با همکاری وزارت امور خارجه و با همکاری 
همکاران در دادگستری تهران پرونده را از جهت داخلی 
در بعُــد حقوقی و یکفری پیگیر بودند که در بعُد یکفری، 
یکفرخواست تقدیم دادگاه شد و دادگاه مشغول بررسی 

یکفرخواست است و ابلاغیه‌ها انجام شده است.
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده 
ترور سردار قاسم سلیمانی خاطرنشان کرد: چون ابلاغیه‌ها 
نیازمند تشریفات است و  متهمین هم که خارجی هستند، 
باید ابلاغیه‌ها از طریق قانونی انجام شود که بعد از این 
ابلاغ‌ها دادگاه هم وارد رسیدگی خواهد شد و نتیجه را 

اعلام خواهیم کرد.
وی گفت: نشست دوم بحث پیگیری در حوزه‌های 
بین‌المللی بود. اگرچه پیگیری در نظام بین‌الملل تشریفات 
خاص خود را دارد و با کُند‌یهایی همراه است اما در آنجا 
هم به نتایج خوبی دست پیدا کردیم. آنچه باید از سوی 

قوه قضائیه به مقامات آمریکایی ابلاغ م‌یشد، ابلاغ شده 
است و پیگیر هستیم تا مقدمات رسیدگی را که بر اساس 

کنوانسیون ۱۹۷۳ است، فراهم کنیم.
همکاری عراق

در پیگیری پرونده ترور فرماندهان مقاومت
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده 
ترور سردار قاسم سلیمانی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
روند همکاری میان ایران و عراق در قالب تفاهمنامه قضائی 
دو طرف در پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی اظهار داشت: 
با توجه به اینکه طرف عراقی در این مسئله ذ‌ینفع است 
و شهید ابومهدی المهندس را در این حادثه تروریستی 
داشتند و هم اینکه محل وقوع جرم در عراق بوده است، 

حمایت‌ها و کم‌کهای خوبی را با ما داشتند.
به گزارش ایرنا، کدخدایی خاطرنشان کرد: ما با 
مقامات قضائی عراق نشست‌های متعددی را تاکنون 
برگزار کردیم که امیدوارم در این جهت هم ان‌شاءالله به 

نتایج مثبتی برسیم.

کدخدا ییدر نشست بررس یابعاد حقوق یجنایت آمریکا در ترور شهید سلیمانی:

هرچه در توان داریم انجام می‌دهیم تا ترور شهید سلیمانی بی‌پاسخ نماند

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلام یگفت: 
مردم باید بدانند که در بررس یصلاحیت‌ها برای ورود به 
مجلس به هیچ بهانه و غفلت ینمی‌توان از ضوابط قانون ی

و شرع یعبور کرد.
غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی در جلسه شورای مرکزی ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه میزان حضور مردم در انتخابات 
در امنیت و اقتدار کشور نقش مهمی دارد، افزود: در مرحله 
بعد انتخاب افرادی که با شناخت درست و برنامه مناسب، 
مشکلات کشور را شناخته و برای حل آن برنامه‌ریزی کنند، 

اهمیت اصلی را دارد.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب افزود: هربار پس از 
اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها، اصلاح‌طلبان و برخی جریانات 
سوءاستفاده‌گر نوک حملات خود را به سمت شورای نگهبان 
م‌یبرند و به دلیل تاییدنشدن برخی افراد به این مجموعه 
انقلابی حمله مک‌ینند اما مردم باید بدانند که در بررسی 
صلاحیت‌ها برای ورود به مجلس به هیچ بهانه و غفلتی 

نم‌یتوان از ضوابط قانونی و شرعی عبور کرد.
وی با بیان اینکه شورای ائتلاف نیروهای از شورای نگهبان 
حمایت مک‌یند، تصریح کرد: از شورای نگهبان درخواست 
مک‌ینیم زیر بار فشار گروه‌ها و اشخاص نروند و اگر با دقت 
و بررسی کافی و متقن به این نتیجه رسیدند کاندیدایی 
صلاحیت مالی، اخلاقی و امنیتی لازم را ندارد، نسبت به 

تایید نکردن صلاحیت او تصمیم بگیرند.
حدادعادل گفت: افراد و چهره‌های سیاسی و نیروهای 
انقلابی به این واقعیت توجه داشته باشند که اگر افرادی که 

مشکلات اخلاقی و مالی دارند، در انتخابات تایید صلاحیت 
شوند، این امر ضدسیاست افزایش مشارکت در انتخابات 
خواهد بود و باعث کاهش حضور مردم در پای صندوق‌ها 
م‌یشود. اگر اهتمام شورای نگهبان برای تایید افراد صالح 

احساس شود، دعوت به مشارکت نیز افزایش خواهد یافت.
سلامت اخلاقی و مالی نمایندگان

به اندازه مشارکت انتخابات مهم است
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب یادآور شد: سلامت 
اخلاقی و مالی نمایندگان به همان اندازه اهمیت دارد که 
مشارکت در انتخابات مهم است. از دستگاه‌های نظارتی و 
به‌ویژه شورای نگهبان تقاضا مک‌ینیم با دقت وظایف خود 
را انجام دهند، نه سخت‌گیرانه و نه با مسامحه نسبت به 
افراد اظهارنظر کنند تا با این فرآیند مجلس دوازدهم مجلس 
انقلابی، با افراد متخصص، لایق، کارآمد، باتجربه و سالم باشد.

در این نشست همچنین محسن رضایی با اشاره به شرایط 
جنگ غزه و عملیات طوفان‌الاقصی، گفت: سرنوشت حضور 
آمریکا در غرب آسیا در این حادثه مشخص م‌یشود و به 
همین دلیل نیز هر جنایتی را انجام م‌یدهند تا حضور خود 
را حفظ کنند اما تحولات منطقه‌ای و اراده مردم معادلات 

آنان را تغییر خواهد داد.
حداد عادل: شهید سلیمانی

یک متفکر کامل در مبانی انقلاب است؛ 
باید مکتب حاج قاسم سلیمانی را غنیمت بشماریم

حدادعادل همچنین در آیین رونمایی از آثار جدید 
انتشارات مکتب حاج قاسم خاطرنشان کرد: بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری انقلاب ریزش‌ها و رویش‌هایی 

دارد. شهید سلیمانی یکی از درختان تناور انقلاب اسلامی 
ایران است. او یکی از مردان بزرگ تاریخ ایران است. راز 
ماندگاری ایران در طی هزاران سال ریشه در وجود مردان 

بزرگی همچون سلیمانی است.
وی ادامه داد: سلیمانی در زندگی بزرگ بود و در شهادت 
بزرگ‌تر شد. سِر این همه اثرگذاری در او و تشییع خودجوش 
پیکرش در میان مردم این است که اخلاص داشت. سلیمانی 
بازیگر نبود و تظاهر نمک‌یرد. مخلصِ و مخلصَ بود. او در 
عقیده‌اش ثبات داشت. رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
افزود: شهید سلیمانی از حیث توازن میان نظر و عمل یکسان 
بود. من در شورای عالی امنیت ملی در دورانی شاهد حضور او 
بودم. در حوادث مهم مثل جنگ ۳۳ روز لبنان شهید سلیمانی 
حضور پیدا مک‌یرد و تجزیه و تحلیل مک‌یرد. من شگفت‌زده 
م‌یشدم. م‌یدیدم همان اندازه که در میدان جنگ و جهاد 
شهامت دارد همان میزان در حوزه فکر و اندیشه قوی است.
وی گفت: شهید سلیمانی کی مکتب تربیتی است و به 
کی الگو تبدیل شده است. او در میدان عمل، واقعیت را نشان 
م‌یداد که از چاپ ۱۰۰ کتاب اثرگذارتر است و نیاز به برهان 
ندارد. سلیمانی تجسم عینی و عملی تمام ارزش‌هایی است 
که از ابتدای انقلاب روی آن تأیکد کرده‌ایم. او کی متفکر 
کامل در مبانی انقلاب است و پیش از حرف زدن، با حضور 
در جبهه تمام آنها را به اثبات رساند. بنابراین باید مکتب حاج 

قاسم سلیمانی را غنیمت بشماریم.
حدادعادل خاطرنشان کرد: ترامپ و آمریکا‌ییها تصور 
مک‌یردند با شهادت حاج قاسم او را از سر راهشان برداشتند 
اما شهادت حاج قاسم مانند شیشه عطری شد که عطرش 

همه جا پراکنده شد. آنچه در غزه م‌یگذرد عطر وجود قاسم 
سلیمانی است. این جانفشانی از او الگو گرفته شده است و 
هنیه در زمان تشییع از او به عنوان »شهید قدس« یاد کرد. 
آمریکا‌ییها اگر ذره‌ای عقل داشتند م‌یفهمیدند که با قتل 
عام مردم فلسطین و غزه پیروز نم‌یشوند، اما در این ۷۵ سال 
از این درس نگرفته‌اند. در ادامه احمد یوسف زاده، نویسنده 
کتاب »باران گرفته‌ است« در سخنانی بیان کرد: قصه من 
از آنجا شروع شد که پس از چاپ کتاب »آن ۲۳ نفر« حاج 
قاسم نامه‌ای نوشت: »احمد عزیزم کتابت را خواندم و غبطه 
خوردم که چرا کی شب از آن شبها در کارنامه من نیست« 
این دومین اثر است و اثر اول من »شاید پیش از صبح بود« 
که نوشته بودم. وی خاطرنشان کرد: باید در این مراسم از امیر 
شاهپسندی یکی از رزمندگان استان کرمان یاد کنم. او اکنون 
در این مراسم حضور دارد. امیر از اسرای اردوگاه اطفال است 
که پس از شکنجه با کابل و سوزاندن کف‌ پاهایش کی شب 
تا صبح م‌یگفت: »سوختم سوختم«. عوارض این شکنجه 

همچنان در بدن او وجود دارد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام محمد قمی، رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی هم در بخش دیگر آیین رونمایی از 
آثار جدید انتشارات مکتب حاج قاسم گفت: پس از شهادت 
حاج قاسم احوال ما به حال خودش بازنگشت. برای ما که خود 
را در تبیین سطور این مکتب خادم م‌یدانیم جای صحبت 
نیست و باید خانواده و اهل حکمت درباره شخصیت حاج 
قاسم صحبت کنند. مکتب حاج قاسم تبیین م‌یخواهد. به 
تذکر و راهنمایی بزرگان نیاز داریم. ترویج و عرضه این کتاب‌ها 

نیازمند تلاش است.

حدادعادل: تأیید صلاحیت افرادی که مشکلات اخلاقی و مالی دارند
 ضد سیاست افزایش مشارکت در انتخابات است

بقیه از صفحه ۲
شریعتمداری در ادامه این بخش از 
سخنان خود به ورود چند تن دیگر از اعضای 
سرویس‌های اطلاعاتی دشمن به ایران و 
ملاقات آنها با مدعیان اصلاحات اشاره کرد 
از جمله گفت؛ یورگن‌هابرماس، مشهورترین 
نظریه‌پرداز نافرمانی مدنی و عضو مکتب 
فرانکفورت آلمان، مانوئل کاستلز، از اعضای 
کمیته خطر آمریکا در کسوت استاد دانشگاه 
برکلی، جان هیگ، احیاگر اندیشه پلورالیزم 
دینی، آلن تورن، استاد دانشگاه پاریس و عضو 
مرکز مطالعات جنبش‌های اجتماعی، آگنش 
هلر، رهبر کودتای مخملی مجارستان، آدام 
میچنکی، از رهبران کودتای مخملی لهستان، 
مایکل ایگناتیو رهبر لیبرال‌های پارلمان کانادا، 
فرح کریمی، عضو سازمان منافقین که بعدها 
به تابعیت هلند در آمد، هاله اسفندیاری، مدیر 
برنامه‌های خاورمیانه بنیاد ویلسون که بعدها 
به جرم جاسوسی محاکمه و محکوم و مبادله 
شد، رامین جهانبگلو، دستیار جرج سوروس، 
او به ملاقات خاتمی با سوروس اشاره دارد و 
از بازداشت‌شدگان فتنه ۸۸ است. خاتمی دو 
بار با جرج سوروس سرمایه‌دار صهیونیست 
آمریکایی، ملاقات داشته است‌. سوروس یکی 
از اعضای برجسته تیم برنامه‌ریز کودتاهای 
مخملی است‌. خاتمی بیهوده سعی مک‌یند 
ملاقات خود با سوروس را انکار کند ولی 
پیروی ب‌یچون چرا و مو به موی او و موسوی 
از فرمول جرج سوروس دلیل غیر‌قابل پنهان 
دیگری از خیانت این دو مفسد ف‌یالارض است‌.
 رسانه‌های آمریکایی و اروپایي و اسرائيلی 

که برای حمایت از فتنه
تأسیس شده بودند 

مدیر مسئول یکهان گفت: در چند 
ماه منتهی به فتنه ۸۸ مقدمات رسانه‌ای 
برای حمایت از فتنه‌گران فراهم شده بود. 
ب‌یب‌یسی فارسی فقط رادیو بود ولی چند 
ماه قبل از فتنه شبکه تلویزیونی راه‌اندازی 
کرد VOA رادیو صدای آمریکا بود که 
شبکه تلویزیونی دایر کرد. رادیو زمانه در 
هلند تاسیس شد. دویچه وله کی شبکه 
آلمانی زبان بود و چند ماه قبل از فتنه 
بخش فارسی زبان تاسیس کرد. یورو‌نیوز کی 

شبکه انگلیسی زبان در سطح اروپا بود که 
بخش فارسی خود را قبل از فتنه راه‌اندازی 
کرد. در این میان اسرائیل نقش برجسته‌ای 
داشت. وزارت خارجه رژیم صهیونیست قبل 
از فتنه کی شبکه اینترنتی فارس‌یزبان را با 
عنوان »‌تارنمای وزارت خارجه اسرائیل‌«! 
تاسیس کرد که پ‌یدرپی برای فتنه‌گران 
پیام م‌یفرستاد. شعار »‌نه غزه، نه لبنان، 
جانم فدای ایران« را این تارنما به فتنه‌گران 

دیکته کرده بود.
شریعتمداری بعد از ارائه اسناد یاد شده، 
خطاب به جمع چند صد نفره حاضران گفت؛ 
با وجود این اسناد که آنچه عرض کردم فقط 
اندیک از بسیارها بود، آیا کمترین تردیدی 
باقی م‌یماند که خاتمی و موسوی ماموران 
استخدام شده از سوی مثلث آمریکا، انگلیس 
و اسرائيل برای کودتای مخملی در ایران 

اسلامی بوده‌اند؟! 
فتنه ۸۸ بر همگان ثابت کرد

که  خامنه‌ای خمینی دیگر است  
مدیر مسئول یکهان در پایان سخنان 
خود که فقط بخشی از آن را آورده‌ایم 
گفت؛ فتنه ۸۸ برکات فراوانی هم داشته 
است. دشمن تصور مک‌یرد که کار نظام 
تمام است و به همین علت مانند جنگ 
احزاب تمامی نیروهای آشکار و پنهان خود 
را به میدان آورده بود. نتانیاهو با صراحت 
اعلام مک‌یرد که اصلاح‌طلبان بزرگ‌ترین 
سرمایه اسرائیل در ایران هستند، شیمون 
پرز ملعون و معدوم م‌یگفت جنبش سبز 
به نمایندگی از اسرائیل با جمهوری اسلامی 
در‌ ستیز است! اوباما و تونی بلر بر خلاف 
عرف جاری دیپلماتکی، آشکارا از خاتمی 
و موسوی و اصحاب فتنه حمایت مک‌یردند. 
شناخت این طیف که برخی از آنها تا آن 
هنگام پنهان بودند، دستاورد بزرگی بود. 
نسل‌های سوم و چهارم انقلاب که سال‌های 
اولیه و جنگ را ندیده بودند، دشمنان داخلی 
و بیرونی را شناختند و از تمامی دستاوردها 
مهم‌تر رهبری داهیانه حضرت آقا بود و در 
کی کلمه باید گفت بزرگ‌ترین دستاورد فتنه 
آن بود که به همگان نشان داد »‌خامنه‌ای 

خمینی دیگر است«.

مدیر مسئول کیهان در دانشگاه تبریز:

اسنادی که نشان می‌دهد
سران فتنه در استخدام آمریکا، انگلیس و اسرائیل بودند


